INDICAÇÃO Nº   1.498/2014
ASSUNTO: SOLICITA A AQUISIÇÃO DE NEBULIZADOR PARA O PSF ABRAMO DELFORNO, CONFORME ESPECIFICA.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO que para o bom funcionamento de um PSF, além da equipe médica, também é necessário os equipamentos para eventuais ocorrências;

CONSIDERANDO que a medicação em aerossol é um componente importante do tratamento de muitas doenças respiratórias, e os dispositivos mais utilizados para gerar aerossóis são os nebulizadores;

CONSIDERANDO que segundo usuários e funcionários, o PSF Abramo Delforno está sem o Nebulizador, impossibilitando o uso do cilindro de oxigênio que se encontra na unidade, o que pode acarretar prejuízos para os serviços prestados e por consequência, para as pessoas que utilizam o PSF;

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento  Interno desta Casa de Leis, após ouvir o douto e soberano Plenário, se digne Sua Excelência determinar a ao Órgão Competente da Administração, a aquisição de Nebulizador  para o PSF Abramo Delforno.
SALA DAS SESSÕES, 30 de Julho de 2014.

Thomás Antonio Capletto de Oliveira
Vereador - PSDB